* * * 

Procedura e prokurimit: E hapur me mjete elektronike, me objekt “Blerje kontenier dhe kosha 

metalik per mbetjet urbane» 

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-65213-04-06-2023 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: Fondi limit: 16 000 000 (gjashtëmbëdhjetë milion) lekë pa 

TVSH dhe prej 19 200 000 (nentembedhjete milion e dyqind mije) lekë me TVSH, vënë në 

dispozicion nga buxheti i Ndërmarrjes së Pastrimit Fier.      

Në bazë të shkresës nr.169 prot. datë 24.03.2023 të Ndermarrjes se Pastrimit Fier, objekti i 

prokurimit do të kontraktohet dhe zbatohet me vlerë të plotë, por për vitin 2023 do të financohet në 

vlerën prej 6 559 000 (gjashte milion e peseqind e pesedhjete e nente mije) lekë me TVSH dhe  për 

vitin 2024 do të financohet në vlerën prej 12 641 000 ( dymbedhjete milion e gjashteqind e dyzete e 

nje mije ) lekë me TVSH. 

 Afati kohor për ekzekutimin e kontratës: jo më vonë se 30 (tridhjetë) ditë nga nënshkrimi i

[...]

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

1. Operatori ekonomik “TIMAC” shpk  me NUIS: M01706003U. Vlera totale sipas shtojces 

sipas formularit te ofertes paraqitur ne SPE eshte 13 700 000 (trembedhjete milion e 

shtateqind mije) leke pa Tvsh. 

2.  Operatori ekonomik “POWER INDUSTRIES” shpk, me NUIS: L51706022H. Vlera 

totale sipas shtojces sipas formularit te ofertes paraqitur ne SPE eshte 14 800 000 

(katermbedhjete milion e teteqind mije) leke pa Tvsh; 

3. Operatori ekonomik “NGRACAN 1934” shpk, me NUIS: J87602809S. Vlera totale sipas 

shtojces sipas formularit te ofertes paraqitur ne SPE eshte 14 900 000 (katermbedhjete milion 

e nenteqind mije) leke pa Tvsh; 

4. Operatori ekonomik “ARTEO 2018” shpk me NUIS L82523203F. Vlera totale sipas 

shtojces sipas formularit te ofertes paraqitur ne SPE eshte 14 980 000 (katermbedhjete milion 

e nenteqind e tetedhjete mije) leke pa Tvsh ; 

5. Operatori ekonomik “SPARKLE 32” shpk me NUIS L51327014R.  Vlera totale sipas 

shtojces sipas formularit te ofertes paraqitur ne SPE eshte 15 100 000 (pesembedhjete million 

e njeqind mije) leke pa Tvsh. 

6. Operatori ekonomik “TIRES-R” shpk me NUIS M12413025K.

[...]

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë operatorin ekonomike “TIMAC” shpk 

me NUIS:M01706003U me adrese: “Tirane KASHAR "Tirana Industrial Park", Nr. 37, Rruga “Egnatia”, se 

oferta e paraqitur me vlerë totale prej prej 13 700 000 (trembedhjete milion e shtateqind mije) 

leke pa Tvsh, është identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së prokurimit. 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”.